ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 января 2023 г. № 3

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 14 июня 2011 г. № 188 и признании утратившими

силу некоторых положений актов

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

состав Межведомственного координационного совета по

Дагестанскому страховому фонду документации, образованного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 июня 2011 г.

№188;

изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 14 июня 2011 г. № 188 «О мерах по развитию и

повышению эффективности функционирования системы Дагестанского

страхового фонда документации» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2011,№ 12, ст. 441; 2013,№ 10, ст. 676).
2. Признать утратившими силу:

пункты 3, 4 и 6 постановления Правительства Республики Дагестан

от 25 января 2011 г. № И «О создании государственного бюджетного

учреждения «Головная служба Дагестанского страхового фонда

документации» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011,
№ 2, ст. 28; № 10, ст. 400; 2012, № 6, ст. 212; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 28 апреля,

№ 05002000195; Официа1п,ный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 12 сентября, № 0500201609120003; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2019, 24 декабря, № 05002005097; 2021, 30 апреля, № 05002007068);

пункт 1 постановления Правительства Республики Дагестан от

14 сентября 2011 г. № 318 «Об утверждении перечня организаций, на

которых создается страховой фонд документации, являющейся

историческим и культурным наследием и хранящейся в музеях и

библиотеках» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2011,№ 17, ст. 765);

постановление Правительства Республики Дагестан от 16 мая 2013 г.

№ 254 «О внесении изменений в состав Межведомственного

координационного совета по Дагестанскому страховому фонду

докумен'тации» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2013,№ 10, ст. 676).

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ

датель Правительства

публикиДагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 января 2023 г. № 3

СОСТАВ

Межведомственного координационного совета по

Дагестанскому страховому фонду документации

Джафаров

Рамазан Джафарович

Колпиков

Олег Александрович

Абдулмуталимов

Шамиль Идрисович

Алибеков

Магомед Гаджиисхакович

Аммаев

Шамиль Магомедович

Алибеков

Алибек Абдулмеджидович

Гайдарбеков

Гайдарбек Абдулаевич

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан (председатель

Совета)

первый заместитель начальника Главного

управления Министерства Российской

Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных

бедствий по Республике Дагестан

(заместитель председателя Совета) (по

согласованию)

заместитель министра строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан

статс-секретарь

энергетики и

Дагестан

заместитель министра

тарифов Республики

заместитель министра экономики и

территориального развития Республики

Дагестан

первый заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства Республики

Дагестан

заместитель министра по физическои

культуре и спорту Республики Дагестан

Далгатова

Аида Османгаджиевна

Джаватханова

Медина Ибрагимовна

Закавова

Рабият Ахмедовна

Исаева

Загидат Набигуллаевна

Исламов

Али Ибрагимгаджиевич

Мурзаев

Рашид Абсалитдинович

Махмудов

Загиди Чаракович

заместитель министра образования и

науки Республики Дагестан

заместитель министра культуры

Республики Дагестан

заместитель министра юстиции

Республики Дагестан

первый заместитель руководителя

Агентства по охране культурного

наследия Республики Дагестан

первый заместитель министра финансов

Республики Дагестан

первый заместитель министра

промышленности и торговли Республики

Дагестан

директор государственного бюджетного

учреждения «Головная служба

Дагестанского страхового фонда

документации» (секретарь Совета)

утвЕРжданы

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 января 2023 г. № 3

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 14 июня 2011 г. № 188 «О мерах по развитию и повышению

эффективностифункционированиясистемыДагестанскогострахового

фонда документации»

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Возложить:

на Министерство юстиции Республики Дагестан - координацию и

контроль за деятельностью органов исполнительной власти Республики

Дагестан и организаций по созданию страхового фонда документации,

включенной в мобилизационный план экономики Республики Дагестан;

на Министерство культуры Республики Дагестан - организацию и

контроль 'за проведением мероприятий по созданию и сохранению

страхового фонда документации, являющейся историческим и культурным

наследием и хранящейся в музеях и библиотеках;

на государственное бюджетное учреждение «Головная служба

Дагестанского страхового фонда документации» - организацию и контроль

за проведением мероприятий по созданию и сохранению страхового фонда

документации, являющейся национальным, научным, культурным,

историческим наследием и хранящейся в архивах.».

2. Признать утратившими силу пункт 1 в части утверждения состава

Межведомственного координационного совета по Дагестанскому

страховому фонду документации и абзац второй пункта 3.
3. В, пункте 11 слова «Газимагомедова Р.К.» заменить словами

«в соответствии с распределением обязанностей».